北摂歩こう会・会員各位

主催高槻支部・茨木摂津支部
　　　　　　　　　　　北摂歩こう会北摂歩こう会

２０２２年度の年間計画は、下記の通りです。

お誘いあわせの上、多数ご参加いただきます様、ご案内申し上げます。

距離等 担当

NO　１８１ ”たかつき古曽部周辺と安満遺跡公園をめぐる” 楽々 庄子

５月１２日（木） 高槻の市街地でアップダウンのある古曾部周辺と ７・５ｋｍ

　　　　　　１０時 安満遺跡公園を巡るコースです。

90年間京都大学の農場研究がおこなわれた、北側の

空間にある歴史資産を楽しみましょう。

NO　１８２ ”大阪空港一周ウォーク” 快適 尾崎

７月１４日（木） 阪急石橋駅から、西国街道を歩いて、桂春団治の碑がある １１ｋｍ

　　　　　１０時 受楽寺に立ち寄り、大阪空港の北部にある下河原緑地で

離陸する飛行機をみながら一周するコースです。

NO　１８３ ”京都伏見から山科へ神社仏閣を巡る” 快適 大平

９月8日（木） ｊｒ六地蔵駅から山科川沿いの堤防を随心院へ、途中 １１ｋｍ

　　　　１０時　　　　 折戸公園、更に川沿いを歩き名神高速道手前を右折して

随心院へ、その先後醍醐天皇陵を巡るコースです。

NO １８４ ”長岡近郊を巡る” 快適 構

１１月１０日（木） 長岡天満宮は大きな池に橋が架かり両脇の霧島 ８ｋｍ

　　　　１０時　　　　　 つつじと光明寺の紅葉が楽しみなコースです。

NO　１８５ ”飛鳥路を歩こう” 快適 田村

１月１２日（木） 古代文化と仏教文化の原点といえる飛鳥路、甘樫丘から ８・４ｋｍ

　　　　１０時 古代史が息づく飛鳥の里へ謎の石造物を訪ねる

コースです。

NO　１８６ ”京都渡月橋・広沢池・車折神社を巡るコース” 快適 大平

３月9日（木） のどかな京都の風景に癒されながらの町歩きを楽しみ ８Kｍ

　　　　１０時　　　　 ましょう。

行き先、日程、集合場所、集合時間などを変更しない。

＊ 年間活動計画・支部ホームページでご確認ください。

連絡先： 田村　勲 09042704213 庄子　義明 09088092623

尾崎　博 09022882020 大平　清治 08012529116

構　冨士夫 08038480299

      ２0２２年度　年間活動計画

　JR奈良線六地蔵駅

実施日・集合時間・集合場所

JR高槻駅北

阪急石橋駅

コース概略

　　阪急京都線長岡天神駅

近鉄橿原神宮前駅

阪急京都線嵐山駅